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Orientering til Børne- og Ungdomsudvalget og Kultur- og 
Fritidsudvalget om godkendelse af forsøg med fælles skole- og 
folkebibliotek i Ørestad samt oversigt over potentielle steder for 
samarbejde mellem folke- og skolebiblioteker 
 
 
I forbindelse med byggeriet af Ørestad Bibliotek og Ørestad Skole 
besluttede Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget i  
2010 i sagen om ”Samtænkning af folke- og skolebiblioteker” at begynde  
et forsøg med énstrenget ledelse af det fælles folke- og skolebibliotek i 
Ørestad. Dvs. at der på forsøgsbasis blev oprettet en organisation i Ørestad 
folke- og skolebibliotek, hvor bibliotekets leder refererer til Kultur- og 
Fritidsforvaltningen. 
 
Forudsætningen for at gennemføre forsøget var, at det daværende 
Ministerium for Børn og Undervisning godkendte forsøget, hvor en 
anden end skolelederen leder skolebiblioteket/pædagogisk 
læringscenter. Økonomi- og Indenrigsministeriet godkendte 
efterfølgende en forsøgsperiode frem til udgangen af skoleåret 
2013/2014 vedr. forsøget i Ørestad.  
 
KFU og BUU vedtog i begyndelsen af 2014 at sende en ansøgning til 
Ministeriet for børn og unge for at få dispensation til at fortsætte 
forsøget med fælles ledelse på Ørestad Skole og Ørestad 
Folkebibliotek samt opstarte endnu et forsøg med fælles ledelse på 
Solvang Bibliotek og Dyvekeskolen i perioden 2014-2016. 
 
Ministeriet har i juni 2014 meddelt Kultur- og Fritidsforvaltningen, at 
begge ansøgningerne imødekommes og kan iværksættes. 
Godkendelsen gælder dog kun til og med skoleåret 2014/15, selvom 
der også var søgt for skoleåret 2015/16. Ministeriets baggrund herfor 
er, at der allerede er mange erfaringer med fælles ledelse af 
skolebibliotek og folkebibliotek, og at ministeriet overvejer om der for 
skoleåret 2015/16 skal gennemføres et rammeforsøg med fælles 
ledelse af skolebibliotek og folkebibliotek. Hvis ministeriet ikke 
vælger fælles ledelse til rammeforsøg i skoleåret 2015/2016, kan 
kommunen søge om forlængelse af de to forsøg på ordinær vis. 
 
Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Ungeudvalget vil primo 2015 
blive orienteret om forsøgenes videre forløb. 
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Andre potentielle steder for samarbejde mellem folke- og 
skolebiblioteker  
 
Da KFU og BUU behandlede ovennævnte forsøg efterspurgte begge 
udvalg en oversigt over øvrige potentielle samarbejder mellem folke- 
og skolebiblioteker. Pt. kan der peges på peges på nedenstående 
lokaliteter.  
 
 
 
Tingbjerg 
Kulturhus og bibliotek placeret i forbindelse med skolen - åbner 
forsommeren 2015 

 
Husum 
Mulighed for at bygge et nyt folke- og skolebibliotek i forbindelse med 
udbygning af skolen. KFU behandler budgetønske om bibliotekerne i 

Brønshøj og Husum den 21. august 2014. 

 
Christianshavn 
Bibliotekets nuværende placering på 1. sal i 3. mandslejemål tilskynder til en 
samlokalisering med skolen (eller flytning til beboerhuset). 

 
Lundehus  
Når skolen i løbet af de kommende år skal totalrenoveres, vil en 
samlokalisering kunne tilskynde til øgede biblioteksvirksomhed i denne del 
af byen. 

 
Nørre Fælled 
Skolen vil meget gerne have etableret et formelt samarbejde med 
biblioteksområdet, men kan ikke pege på nogen lokalitet. 

 
Vigerslev og Kirsebærhaven 
Det eksisterende lokalefællesskab mellem bibliotek og skole er blevet 
suppleret med Kultur Valby i et partnerskab i forbindelse med etablering af 
et mini-fablab. En formalisering af samtænkningen bør vurderes.  

 
Valby bibliotek 
I forbindelse med et forventet byggeri fra 2015 foreslås, at muligheden for et 
samarbejde med Valby Skole og et samarbejde med Vigerslev Skole 
undersøges. Der skal designes en model, der er tilpasset sådan, at skole og 
bibliotek ikke deler fysisk ramme.  

 
Europaskole 
Et samarbejde mellem bibliotek og skole vil være helt oplagt, partnerne bør 
sikre, at visionerne kommer med allerede i projekteringsfasen. 

 
Islands Brygge 
Her vurderes muligheden for samlokalisering af et skole- og folkebibliotek 
at være til stede og rummer oplagte synergier i forhold til ny idrætshal. 

 
Øst Amager 
Visionen om at skabe en kulturø ved Sundbyøster Plads rummer mulighed 
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for et stort udbud af kulturelle tilbud i området, med inddragelse af 
Sundbyøster Skole og Sundbyøster-hallerne.  
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